**Historia De Vita, Moribvs, Rebvs Gestis, Stvdiis Ac
Denique morte Praedicantium Lutheranorum, Doct.
Martini Lvtheri, Philippi Melanchthonis, Matthiae Flacii
Illyrici, Georgii Maioris, et Andreae ...**

Complectens ortum, progressum [et] incrementa, tum arcana plurima
hactenus non prodita, omnium penè huius temporis haeresum

... Vita ... Philippi Melanchthonis. Matthiae Flacii Illyrici. Georgii Maioris, Et
Andreae Osiandri

Ulenberg, Kaspar

Coloniae Agrippinae, 1622

I. Defectio à fide Catholica. Herman. Archiep. Colon. Bucerum &
Melanchthonem Bonnam euocantis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65643](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-65643)

ANNO
1542.

Quemadmodum sequentium annorum hi-
storia testatur.

CAPUT XVI.

- I. Defectio à fide Catholica. Herman. Archiep.
Colon. Bucerum & Melanchthonem Bon-
nam euocantis.
- II. Melanchthonis priuata afflictio ob Sabini
mores & ingenium cum furijis Luther. in
ICTOS.
- III. Melanchthonis excogitata mollities ad Sa-
cramentarios propendens.
- IV. Merseburgensis Episcopatus Georgio Anhal-
tino Lutherano collatus, ex prescripto Me-
lanchth.
- V. Comitia Spiræ & Ratisbone Melanchhone
domi per Elect. detento mutatio relig. in
Palatinatu. captiuitas Ducis Brunsyvile
colloquium per Lutheran. Ratisbone abru-
ptum.

I.
Archiepisc.
Colon. de
mutanda
religione
cogitat.
Meshou lib.
de Schism.
Herman. de
VVeda.

Eius pro-
fapia & sim-
plicitas.

ODEM ferè tempore, quo Naumbur-
gensis Episcopatus in prædam celsit Lu-
theranis, Hermannus Coloniensis Archie-
piscopus quorūdam impulsu, qui nouis opi-
nionibus erāt imbuti, de religione per diœ-
cesin publicè mutanda cogitare cœpit. Erat
Archiepiscopus iste de familia Comitum
Vvedensium, vir bonus, & benignus ad-
modum; sed paulò simplicior, & doctrinæ
præsidijs minus instructus, quam pro con-
ditione temporum isti fastigio conueniret:
vnde factum est, ut cum sectarijs aurem præ-
beret,

beret, Bucero cum primis, homini versutis. ANNO
simo, facile deciperetur. Cùm verò muta- 1542.
tionis initium facere decreuisset, anno 1542. A Bucero
ineunte Bucerum Argentorato, Melanch- dementa-
thonem VVittenberga per litteras euocauit.
tus.

Et Bucerus quidem mense Februario cupidè Bucerus
statim aduolauit, prædæ totis faucibus in- Bonnam
hians: Alter vero non perinde promptus e- aduolat.
rat ad suscipiendum hoc iter; idque non v-
nam ob causam, vt in litteris quibusdam ad

Camerarium scriptis insinuat: Multæ sunt, In epist. ad
inquit, graues causæ, propter quas hoc præ- Cam. p. 385
fertim tempore in eas regiones minus libet Sur. ad hæc
profici sci. Sed mihi crede, non inter postre- an. Cam. in
mas est, quod non libet audire fabulas περὶ p. 203.
πολυπραγμοσύνης τῶν ἡμεταπῶν, καὶ ὅμοια
δρυλούμενα; quæ nec refutare ingenuè pos-
sum, nec tamen confiteri decet. Hæc Me-
lanchthoni.